CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº 05/2024 - SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU
nº 111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de
29 dezembro de 2015, e posteriores, torna pública a CONVOCAÇÃO dos alunos do Projeto:
“IFROatleta cidadão”.

Ficam convocados os candidatos classificados no Edital nº 5/2024/REIT - PROEX/IFRO,
de 11 de março de 2024, a apresentarem documentação relacionada no item 9.4 do referido edital, no
período de 18/04/2024 a 25/04/2024.

A entrega da documentação será realizada de forma online pelo
link https://forms.gle/t9FvMzZJqkJr69e2A. Ocorrendo problemas para o envio online, o candidato deverá
manter contato com o Coordenador do Polo LILIAN CATIUSCIA EIFLER FIRME DA SILVA, pelo e-
mail atleta.saomiguel@ifro.edu.br.

Os documentos a serem entregues são os constantes do item 5.1 do Edital nº 05/2024, os
quais deverão ser organizados e apresentados em PDF único, seguindo a ordem abaixo.

1. CPF;
2. Documento oficial de identificação: Carteira de Identidade, ou Carteira de Trabalho e

Previdência Social – CTPS ou carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham
como identidade ou Registro Nacional de Estrangeiro – RNE ou a Carta Transfronteiriça ("Transfronteiriça"),
para os candidatos estrangeiros ou, em último caso, certidão de nascimento;

3. Boletim Escolar Oficial ou documento escolar oficial equivalente, desde que devidamente
assinado, carimbado e datado, física ou eletronicamente, pela Direção e/ou Secretaria Escolar;

4. Comprovante de Residência emitido nos últimos 03 meses;
5. Cópia de RG
6. Cópia de CPF do responsável legal;
7. Dados Bancários do/a aluno/a: Cópia de extrato bancário ou cópia de cartão no nome do

candidato, contendo banco, agência e conta corrente.

1. SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ - ATLETISMO FEMININO

Id. NOME DO (A)
ALUNO (A):

Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1 ISADORA SOUZA
CUSTÓDIO feminino São Miguel do

Guaporé Atletismo 14 Classificado
(a)

2. SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ - ATLETISMO MASCULINO

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://forms.gle/t9FvMzZJqkJr69e2A

Id. NOME DO (A) ALUNO
(A):

Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1 GUILHERME CALMON
MATSUI Masculino São Miguel do

Guaporé Atletismo 14 Classificado
(a)

2 HOTÁVIO AUGUSTO
CUSTODIO LIMA Masculino São Miguel do

Guaporé Atletismo 15 Classificado
(a)

3 MARCOS ALVES
RIBEIRO Masculino São Miguel do

Guaporé Atletismo 16 Classificado
(a)

3. SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ - FUTEBOL FEMININO

Id. NOME DO (A) ALUNO (A): Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1 ANDREYNA RODRIGUES
PACHECO Feminino São Miguel

do Guaporé Futebol 14 Classificado
(a)

2 DANUBIA KAUANE DA
SILVA Feminino São Miguel

do Guaporé Futebol 16 Classificado
(a)

3 GABRIELA SAYURI DE
OLIVEIRA Feminino São Miguel

do Guaporé Futebol 16 Classificado
(a)

4
MARIA ELOISA
BRAGANÇA DO
NASCIMENTO

Feminino São Miguel
do Guaporé Futebol 14 Classificado

(a)

5 MARIANA GOMES
FRANCISCO Feminino São Miguel

do Guaporé Futebol 14 Classificado
(a)

6 NATALLY FERNANDES
DOS SANTOS Feminino São Miguel

do Guaporé Futebol 15 Classificado
(a)

7 ROSINEI DE FATIMA DOS
SANTOS Feminino São Miguel

do Guaporé Futebol 15 Classificado
(a)

8 SAMIRA DINIZ ALVES Feminino São Miguel
do Guaporé Futebol 14 Classificado

(a)

4. SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ - FUTEBOL MASCULINO

Id. NOME DO (A) ALUNO (A): Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1 ARTHUR CHERPINSKI VIDAL masculino São Miguel
do Guaporé Futebol 14 Classificado

(a)

2 BRUNO DE SOUZA GOMES masculino São Miguel
do Guaporé Futebol 16 Classificado

(a)

3 DEIVID RYAN PINHEIRO
ELER masculino São Miguel

do Guaporé Futebol 13 Classificado
(a)

4 EDREYLSSOM JHECSON
DANTAS MACEDK masculino São Miguel

do Guaporé Futebol 14 Classificado
(a)

5 FAGNER RIBEIRO DA SILVA masculino São Miguel
do Guaporé Futebol 13 Classificado

(a)

6 FELIPE MAIA SANTOS masculino São Miguel
do Guaporé Futebol 15 Classificado

(a)

7 GABRIEL DOS SANTOS masculino São Miguel
do Guaporé Futebol 13 Classificado

(a)

8 GABRIEL HENRIK LOPES
FERREIRA masculino São Miguel

do Guaporé Futebol 14 Classificado
(a)

9 GUILHERME DIEGO FIRMINO masculino São Miguel
do Guaporé Futebol 14 Classificado

(a)

10 GUILHERME GABRIEL DA
COSTA SOUZA masculino São Miguel

do Guaporé Futebol 15 Classificado
(a)

11 GUILHERME SILVA
CORDEIRO masculino São Miguel

do Guaporé Futebol 13 Classificado
(a)

12 JEAN COELHO CAMPISTA masculino São Miguel
do Guaporé Futebol 14 Classificado

(a)

13 JOÃO LUIZ DE ANDRADE
NETO masculino São Miguel

do Guaporé Futebol 14 Classificado
(a)

14 JOAO PEDRO DA SILVA masculino São Miguel
do Guaporé Futebol 13 Classificado

(a)

15 JOÃO PEDRO GOMES masculino São Miguel
do Guaporé Futebol 15 Classificado

(a)

16 JOAO RAFAEL SERAFIM
ALVES masculino São Miguel

do Guaporé Futebol 15 Classificado
(a)

17 KENZO GABRIEL BARBOSA
DA SILVA masculino São Miguel

do Guaporé Futebol 15 Classificado
(a)

18 LINDOVAL GONÇALVES DA
SILVA JUNIOR masculino São Miguel

do Guaporé Futebol 16 Classificado
(a)

19 NATHAN GABRIEL VIEIRA
FRABI masculino São Miguel

do Guaporé Futebol 16 Classificado
(a)

20
OTÁVIO AUGUSTO
NOGUEIRA NASCIMENTO
MARTINELLI

masculino São Miguel
do Guaporé Futebol 13 Classificado

(a)

21 PABLO DA SILVA SENNE masculino São Miguel
do Guaporé Futebol 13 Classificado

(a)

22 PABLO HENRIQUE DIAS
APOLINÁRIO masculino São Miguel

do Guaporé Futebol 17 Classificado
(a)

23 RAFAEL GUSTAVO masculino São Miguel
do Guaporé Futebol 14 Classificado

(a)

24 THAUAN ANNERTH DE
SOUZA masculino São Miguel

do Guaporé Futebol 16 Classificado
(a)

25 THIAGO MATEUS DA SILVA masculino São Miguel
do Guaporé Futebol 16 Classificado

(a)

26 VINICIUS SANTIAGO SILVA masculino São Miguel
do Guaporé Futebol 13 Classificado

(a)

27 VITOR EMANUEL DE
OLIVEIRA CASTRO masculino São Miguel

do Guaporé Futebol 14 Classificado
(a)

28 VITOR NUNES MAXIMO masculino São Miguel
do Guaporé Futebol 15 Classificado

(a)

29 WENDDER CUSTODIO
FLOR masculino São Miguel

do Guaporé Futebol 15 Classificado
(a)

30 WENDELL BERNARDINO
VIEIRA REIS masculino São Miguel

do Guaporé Futebol 16 Classificado
(a)

31 YAN HERNANDES
MENEZES DOS SANTOS masculino São Miguel

do Guaporé Futebol 17 Classificado
(a)

32 YHIAGO BALMANT DA SILVA masculino São Miguel
do Guaporé Futebol 14 Classificado

(a)

5. SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ - VOLEIBOL FEMININO

Id. NOME DO (A) ALUNO (A): Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1 ALLYCY KATARIYNA
PEREIRA DE SOUZA Feminino São Miguel

do Guaporé Voleibol 13 Classificado
(a)

2 ANA CLAUDIA FERREIRA DA
SILVA Feminino São Miguel

do Guaporé Voleibol 15 Classificado
(a)

3 ANA JULIA GOME SILVA Feminino São Miguel
do Guaporé Voleibol 15 Classificado

(a)

4 CAMILA BARRETO FERRARI Feminino São Miguel
do Guaporé Voleibol 16 Classificado

(a)

5 ELLEN CRYSTTINE TELES
DA SILVA Feminino São Miguel

do Guaporé Voleibol 15 Classificado
(a)

6
ELOÁ AMANDA
GONÇALVES DE SOUSA
CAVALCANTE

Feminino São Miguel
do Guaporé Voleibol 13 Classificado

(a)

7 EMILLY ESTER BARRETO
DE FREITAS Feminino São Miguel

do Guaporé Voleibol 14 Classificado
(a)

8 EMILLY VICTORIA SOUZA
DOS SANTOS Feminino São Miguel

do Guaporé Voleibol 14 Classificado
(a)

9 EMILY VITORIA ALMEIDA
KUNAST Feminino São Miguel

do Guaporé Voleibol 13 Classificado
(a)

10 GABRIELLA SANTANA DE
OLIVEIRA Feminino São Miguel

do Guaporé Voleibol 16 Classificado
(a)

11
HELOYSA HELENA
GONÇALVES DE SOUSA
CAVALCANTE

Feminino São Miguel
do Guaporé Voleibol 17 Classificado

(a)

12 HELOYSA MORATO DOS
SANTOS Feminino São Miguel

do Guaporé Voleibol 17 Classificado
(a)

13 LARISSA LISIK AMERICO
GONÇALVES Feminino São Miguel

do Guaporé Voleibol 14 Classificado
(a)

14 MARIA EDUARDA SILVA
RAMOS Feminino São Miguel

do Guaporé Voleibol 16 Classificado
(a)

15 MAYSA MAYRA UCHOA
FRANCISCATTI Feminino São Miguel

do Guaporé Voleibol 16 Classificado
(a)

16 RAFAELLA SANTANA DE
OLIVEIRA Feminino São Miguel

do Guaporé Voleibol 16 Classificado
(a)

17 SÁVIA SERVELIN DA SILVA Feminino São Miguel
do Guaporé Voleibol 16 Classificado

(a)

18 STEFFANY SOUZA
PISSINATTI Feminino São Miguel

do Guaporé Voleibol 17 Classificado
(a)

19 VANIELLY DOS ANJOS
GOMES Feminino São Miguel

do Guaporé Voleibol 15 Classificado
(a)

20 VITÓRIA ISABELLY DA SILVA
NUNES Feminino São Miguel

do Guaporé Voleibol 15 Classificado
(a)

6. SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ - VOLEIBOL MASCULINO

Id. NOME DO (A) ALUNO (A): Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1 BRUNO GRINIVALD KOLER Masculino
São
Miguel
do
Guaporé

Voleibol 16 Classificado
(a)

2 CAIO HERIQUE DE PAIVA LIMA Masculino
São
Miguel
do
Guaporé

Voleibol 17 Classificado
(a)

3 DHEYSON DA SILVA COSTA Masculino
São
Miguel
do
Guaporé

Voleibol 16 Classificado
(a)

4 EDER GABRIEL MOREIRA
MORAES Masculino

São
Miguel
do
Guaporé

Voleibol 16 Classificado
(a)

5 ERIK LUIZ Masculino
São
Miguel
do
Guaporé

Voleibol 17 Classificado
(a)

6 FELIPE PEREIRA FIGUEIREDO
DA SILVA Masculino

São
Miguel
do
Guaporé

Voleibol 17 Classificado
(a)

7 GABRIEL BALSAN DA SILVA Masculino
São
Miguel
do
Guaporé

Voleibol 14 Classificado
(a)

8 JOÃO PEDRO FIOROTTI
BARROS Masculino

São
Miguel
do
Guaporé

Voleibol  Classificado
(a)

São
Miguel Classificado

9 JOÃO VINYCIUS JARA CORREA Masculino Miguel
do
Guaporé

Voleibol 16 Classificado
(a)

10 LUCAS VILANOVA ESTENIER Masculino
São
Miguel
do
Guaporé

Voleibol 15 Classificado
(a)

11 LUIZ CARLOS SILVA
SACCOMAN Masculino

São
Miguel
do
Guaporé

Voleibol 16 Classificado
(a)

12 ODAIR SATURNINO DE
AIMEIDA Masculino

São
Miguel
do
Guaporé

Voleibol 16 Classificado
(a)

13 PEDRO GUATAVO LEITE
CARDILIQUIO Masculino

São
Miguel
do
Guaporé

Voleibol 17 Classificado
(a)

14 RAFAEL BORGES ARANTES
FERNANDES Masculino

São
Miguel
do
Guaporé

Voleibol 15 Classificado
(a)

15 RIKELMY ANTHONI SOTO
LORENCINI MARIM Masculino

São
Miguel
do
Guaporé

Voleibol 15 Classificado
(a)

16 RUAN LUCAS BEZERRA
TOLEDO Masculino

São
Miguel
do
Guaporé

Voleibol 13 Classificado
(a)

17 UANDERSON EMANUEL DE
OLIVEIRA DA SILVA DA SILVA Masculino

São
Miguel
do
Guaporé

Voleibol 15 Classificado
(a)

18 WILLIAN SOARES OLIVEIRA Masculino
São
Miguel
do
Guaporé

Voleibol 16 Classificado
(a)

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 18/04/2024,
às 21:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2270656
e o código CRC E6AB63D1.

Referência: Processo nº 23243.001539/2024-12 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2270656

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0